
令和 2年 4月

共に生きる「福祉のまち伏見」
　常日頃から、伏見区社会福祉協議会ならびに学区社会福祉協議会の地域福祉活動にご理解とご協力をいただ
き、心より厚くお礼申し上げます。
　私ども社会福祉協議会では、区・学区社協が協力し、誰もが住み慣れた地域で自分らしく暮らし続けられる
「地域共生社会」の実現に向けて、身近な地域における見守り活動や交流の場づくりに取り組んでまいりまし
た。現在、32学区社協すべてで開催されている健康すこやか学級は、高齢者の身近な居場所となっております。
また、近年特に求められている子ども達への支援として、食事の提供や学習支援を通じた子どもの居場所づくり
活動や、制度の狭間で孤立している人や複合的な課題を抱えている人への支援にも力をいれてまいりました。
　令和２年度は、「第４期伏見区地域福祉活動計画」に基づき、これまで学区社協が地域の各種団体とともに積
み重ねてきた、住民主体の地域福祉活動の更なる発展をすすめてまいります。学区社協や関係機関、施設等との
連携と協働を更にすすめ、生活支援や権利擁護、困窮者支援、災害への対応等、質を高めたサービスの充実をは
かり、「共に生きる福祉のまち伏見」を推し進めてまいります。
　つきましては、引き続き、区民の皆様のご支援をいただきますよう、何卒、よろしくお願い申し上げます。

令和 2 年度

令和元年度は、区民の
15,878,160円


